АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховский муниципальный район Ленинградская область

Протокол № 1
заседания Совета предпринимателей при администрации МО

Иссадское сельское поселение

д. Иссад                                                                               «16» февраля 2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель совета
Колхонен Игорь Эйнович, Генеральный директор ОАО «РСО»
Заместитель председателя:
Савинова Татьяна Анатольевна, директор ООО «Караван»
Члены совета:
Вилонова  Наталья  Владимировна,  специалист-бухгалтер

администрации МО Иссадское СП
Король Андрей Петрович,  Ведущий специалист по имущественным

отношениям и ЖКХ администрации МО Иссадское СП
Свинцицкий  Станислав  Леонидович,  индивидуальный

предприниматель
Никифорова Зоя Сергеевна, индивидуальный предприниматель
Грибко  Андрей  Владимирович,  глава  крестьянского  (фермерского)

хозяйства
Поклад Игорь Григорьевич, индивидуальный предприниматель
Ромачев Михаил Геннадьевич, самозанятый
Цветкова Елена Александровна, индивидуальный предприниматель
Приглашенные:
Коновалова Анастасия Алексеевна, специалист 1 кат. по земельным

вопросам и благоустройству администрации МО Иссадское СП

Повестка заседания:
1.  О  перечне  муниципального  имущества,  предназначенного  для

передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру
поддержки малого и среднего предпринимательства.

2.  О  соблюдении  Правил  благоустройства  территории  Иссадского
сельского поселения.

По  первому  вопросу: о  перечне  муниципального  имущества,
предназначенного  для  передачи  во  владение  и  (или)  пользование
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  малого  и  среднего
предпринимательства.

Слушали: члена Совета Короля А.П., который сообщил, что в целях
реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О
развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской

Федерации»,  создания  условий  для  развития  малого  и  среднего
предпринимательства на территории Иссадкого сельского поселения, был
разработан  Порядок  и  условия  предоставления  в  аренду  имущества,
включенного  в  перечень  муниципального  имущества,  находящегося  в
собственности  МО  Иссадское  сельское  поселение  Волховского
муниципального  района  и  свободного  от  прав  третьих  лиц  (за
исключением  имущественных  прав  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение
и  (или)  в  пользование  на  долгосрочной  основе  субъектам  малого  и
среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  утвержденный  постановлением  администрации
Иссадского  сельского  поселения  от  21  июня  2018  года  №33  (с
изменениями).

Настоящий Порядок устанавливает особенности:
-  предоставления  в  аренду  и  в  безвозмездное  пользование

имущества,  включенного  в  Перечень  муниципального  имущества
Пашского  сельского  поселения,  в  том  числе  земельных  участков,
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства (далее - Перечень);

-применения  льготных  ставок  арендной  платы  за  имущество,
включенное в Перечень.

Он сообщил присутствующим, что на сегодняшний день в Перечень
имущества,  предназначенного  для  оказания  имущественной  поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства, включено 8 объектов.
4  объекта  переданы  в  аренду  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства.  Вся  информация  о  мерах  поддержки  субъектов
малого и среднего предпринимательства размещена на официальном сайте
администрации  Иссадского  сельского  поселения  в  информационно-
коммуникационной сети «Интернет».

По  второму  вопросу: О  соблюдении  Правил  благоустройства  на
территории Иссадского сельского поселения.

Слушали:  специалиста  1  кат.  по  земельным  вопросам  и
благоустройству Коновалову А.А..

Она  сообщила  присутствующим,  что  в  соответствии  с  Правилами
благоустройства  территории  муниципального  образования  Пашское
сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской
области, утвержденными решением совета депутатов Иссадкого сельского
поселения №5 от 13 февраля 2020 года, определены границы прилегающих
территорий.  Содержание  прилегающих  территорий  относится  к
полномочиям собственников (пользователей) объектов. В зимний период
это особо актуально.

Заслушав и обсудив информацию, Совет решил:
Принять информацию к сведению.

Председатель Совета предпринимателей                             Колхонен И.Э.

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
	Волховский муниципальный район Ленинградская область